
Núm. 10200 / 23.09.2025 1 / 3

CVE: DOGV-C-2025-40582 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2025, de la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por

la cual se conceden los premios extraordinarios de Bachillerato convocados por la Resolución de 30 de mayo de 2025, por

la que se convocan en la Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso

2024-2025.

 

La Resolución de 30 de mayo de 2025, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, convoca

para la Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2024-2025.

La Resolución de 24 de julio de 2025, de la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística de

la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, publica el listado provisional de alumnado que ha obtenido

premio extraordinario de Bachillerato en el curso 2024-2025 en la Comunitat Valenciana.

Revisadas las alegaciones presentadas al listado provisional de alumnado premiado y en virtud de las atribuciones

que por delegación me concede la misma resolución de 30 de mayo de 2025 en la base sexta, apartado 3,

RESUELVO

Primero

Conceder los premios extraordinarios de Bachillerato, correspondientes al curso 2024-2025, al alumnado que se

reseña en el anexo único de la presente resolución.

Segundo

Según lo indicado en la base sexta apartado quinto de la Resolución de 30 de mayo de 2025, esta distinción les será

anotada en su expediente académico y en su historial académico por la secretaría del centro educativo en el que hayan

finalizado la etapa de Bachillerato.

Tercero

De acuerdo con lo que dispone la base sexta apartado sexto de la Resolución de 30 de mayo de 2025, el alumnado

que ha obtenido Premio Extraordinario de Bachillerato está exento del pago de las tasas de matrícula en el primer curso de

las enseñanzas artísticas superiores en un centro público o en el primer curso de los estudios superiores en una universidad

pública.

Cuarto

Los alumnos y las alumnas que han obtenido Premio Extraordinario de Bachillerato recibirán un diploma

acreditativo de esta distinción y podrán optar al premio nacional, previa inscripción y siempre que cumplan los requisitos

establecidos en el artículo 5 de la Orden ECD/482/2018, de 4 de mayo, por la cual se regulan los premios nacionales de

Bachillerato.

Quinto

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Sexto

De conformidad con el que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se

podrá interponer un recurso potestativo de reposición o plantear directamente recurso contencioso-administrativo en los

plazos y ante los órganos que se indican a continuación:



Núm. 10200 / 23.09.2025 2 / 3

CVE: DOGV-C-2025-40582 https://dogv.gva.es/

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el director general de Ordenación educativa y Política

lingüística en el plazo de un mes a contar del día siguiente a ser publicada.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante el Tribunal Superior de Justicia de la

Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar del día siguiente a ser publicada.

València, 17 de septiembre de 2025

Ignacio Martínez Arrúe

Director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística



Núm. 10200 / 23.09.2025 3 / 3

CVE: DOGV-C-2025-40582 https://dogv.gva.es/

ANNEX / ANEXO 

Premis extraordinaris de batxillerat del curs 2024-2025 
Premios extraordinarios de bachillerato del curso 2024-2025  

 

Llistat definitiu d’alumnat premiat / Listado definitivo de alumnado premiado 

 

PRIMER COGNOM SEGON COGNOM NOM 
DNI NOTA 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
     

MARTINO VALERO MARÍA ***8124** 10,000 

MARHUENDA PICÓ JOSÉ CARLOS ***1230** 10,000 

NIETO BOU PAU ***7802** 9,975 

ESPÍ AMIGO DIEGO ***5425** 9,963 

PÉREZ PÉREZ CLAUDIA ***8145** 9,938 

BOIX MIRALLES ELENA ***3536** 9,913 

CASTILLO CHULIÀ CAROLINA ***7407** 9,913 

SÁNCHEZ JÜTTNER IAGO ***8750** 9,900 

MORÁN FERRER LIDIA ***7236** 9,900 

TANCO SÁNCHEZ CANDELA ***2912** 9,875 

RAMÍREZ BLASCO ÁNGEL ***5225** 9,875 

LUCAS ANTÓN JOAN ***5236** 9,875 

CANTÓ LÓPEZ MARCOS ***0741** 9,863 

DAVILA NAVARRO CARLA ***7891** 9,863 

ÁVILA FABUEL ANDREA ***9835** 9,850 

PAZIYSKI GEORGIEV DANIEL ***1431** 9,850 

RIERA MAIRAL GALA ***0978** 9,850 

MARTÍN BENLLOCH PAULA ***0609** 9,850 

JORNET SEVILLA NATALIA ***1220** 9,825 

CASELLES INGOLD SOFÍA ELISABETH ***3914** 9,825 

GREGORI GARCIA CARLES ***8970** 9,825 

SEGARRA FLORES MARÍA ***7667** 9,825 

MARTÍNEZ CHÁFER SERGIO ***8988** 9,825 

MASANET ESCUDER PEPE ***5030** 9,813 

MOYA VILLANUEVA SOFÍA ***9871** 9,813 

ALARCON BARBERA PAU ***2272** 9,813 

ROSELLÓ GONZÁLEZ MARÍA ***1730** 9,813 

LEÓN CLAVEL CLAUDIA ***9649** 9,808 

CENTELLES HIDALGO CARMEN ***9651** 9,800 

HERNÁNDEZ COVES PAULA ***9241** 9,800 

 


		2025-09-22T13:48:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



